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 توصیه های رئیس هلال احمر 
رئیــس جمعیــت هــال احمــر گفــت: »از راننــدگان مــی خواهیــم در ایــن ایــام 
انتقــال اطاعــات  بــرای  کننــد، هــر فــرد عاملــی  را رعایــت  رانندگــی  مقــررات 
دیگــران  بــه  را  رانندگــی  حــوادث  مخاطــرات  و  باشــد  دیگــران  بــه  ترافیکــی 
بشناســانند.« وی بــا تأکیــد بــر اینکــه صبــور بــودن در رانندگــی از اهمیــت 
بالایــی برخــوردار بــوده و در رانندگــی عجلــه نداشــته باشــید، کفــت: »حتمــا 
بــرای مســیر پیــاده روی اربعیــن از خودروهــای ایمــن اســتفاده شــود. اصــاح 
رفتــار ترافیکــی توســط عامــل انســانی نیــز از اهمیــت بالایــی برخــوردار اســت 
گرفتــه  کمــک  تصــادف  بــروز  مواقــع  در  امــدادی  دســتگاه های  از  بایــد  و 
شــود، بــه طوریکــه عائــم هشــدار دهنــده در مســیر حادثــه قــرار داده شــود. 
احساســات خــود را کنتــرل کننــد و در مدیریــت حادثــه دخالــت نکننــد تــا یــک 

محیــط امــن در محیــط حادثــه ایجــاد شــود.«

: وزیر کشور

جمعیت هلال احمر در بحران ها حضور فعال و مؤثر دارد
، رئیس ستاد اربعین و مدیران کل استانی از  احمد وحیدی با همراهی استاندار
 پایانه های مرزی چذابه و شلمچه بازدید کرد و در جریان روند خدمات دهی به زائران 

قرار گرفت.
احمد وحیدی وزیر کشور روز پنجشنبه ۱۸ مرداد به منظور بررسی زیرساخت های 
مرزی خوزستان و با هدف هماهنگی و اتخاذ تمهیدات لازم برای تسهیل تردد و 
خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی و بررسی شرایط موجود، از پایانه های مرزی 
چذابه و شلمچه، اقدامات مجموعه های مختلف و همچنین قرارگاه امداد و نجات 

جمعیت هال احمر برای خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی، بازدید کرد.
بازدید  این  را در  کشور  نیز وزیر  اکبر حسینی محراب، استاندار خوزستان  علی 
همراهی کرد. زیرساخت های جاده ای منتهی به پایانه مرزی چذابه، گیت های ورودی 
و خروجی پایانه های مرزی چذابه و شیب عراق، روند برپایی موکب های خدمت رسان، 
بررسی وضعیت آب و برق مواکب، تردد زائران از پایانه چذابه و کشور عراق، زیرساخت 
های مخابراتی و اینترنتی، استقرار دستگاه های خدماتی، درمانی و بهداشتی از جمله 

موارد مهمی بود که وزیر کشور در این بازدید مورد ارزیابی قرار داد.
بررسی مسائل و مشکات برای ارائه خدمات تردد، اسکان، پذیرایی و تغذیه زائران 

اربعین نیز از دیگر برنامه های بازدید احمد وحیدی از مرز چذابه بود.
ح اربعین ۱۴۰۳ گفت:  وحیدی با حضور در جمع امدادگران مشارکت کننده در طر
»جمعیت هال احمر همواره در بحران ها حضور فعال و مؤثر دارد. اکنون با توجه 
به اینکه پایانه های مرزی شلمچه و چذابه ۲ گذرگاه تردد زائران اربعین در خوزستان 
هستند، هر ساله هزاران زائر عتبات عالیات از سراسر کشور یا کشورهای دیگر از این 
۲ مرز در مراسم اربعین عازم کشور عراق می شوند. در این میان آسایش و آرامش 
زائران حسینی مرهون زحمات و تاش های بی شائبه امدادگران جمعیت هال احمر 
است.« در پایان این بازدید وحید شعبانی، مدیر عامل جمعیت هال احمر خوزستان 

به ارائه گزارش کلی فعالیت امدادی و اعزام مصدومان پرداخت.

۲۵ ساعت جست وجو برای پیدا شدن ۳ مفقودی در 
جنگل های علی آباد کتول 

مدیرعامل جمعیت هال احمر گلستان گفت: »سه مرد که در جنگل های علی آباد 
کتول گم شده بودند پس از ۲۵ ساعت جست وجو در صحت و سامت پیدا شدند.«

گفت: »ساعت ۲۲:۲۸ شامگاه چهارشنبه  این خبر  اعام  با  قاسم غریب آبادی 
۱۷ مرداد، گزارش گمشدن سه نفر در جنگل های ریگ چشمه دهنه محمد آباد در 
شهرستان علی آباد کتول از طریق عوامل انتظامی به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات 
هال احمر استان)EOC( اعام شد. ۶ تیم از هال احمر علی آباد کتول، واکنش سریع 
استان، هال احمر گرگان و کردکوی همراه نیروهای مردمی برای پیدا کردن این سه 
مفقودی اعزام شدند. افراد مفقودی از یک گروه ۱۰ نفره بودند که در روشنایی روز برای 
چیدن میوه های جنگلی به ارتفاعات جنگلی روستای ریگ چشمه رفته بودند و با جدا 
شدن از همراهان مسیر را گم کردند. با توجه به اینکه ارتفاعات جنگلی ریگ چشمه 
دهنه محمد آباد کتول به ارتفاعات روستای چینو در دهنه زرین گل متصل است افراد 
مفقودی در مسیر جنگل های چینو قرار گرفتند. عوامل امدادی به همراه نیروهای 
مردمی از دو سمت ریگ چشمه و چینو جست وجوها را آغاز کردند و پس از حدود 
، افراد مفقودی را نزدیکی روستای  ۲۵ ساعت جست وجو در این مسیر صعب العبور

چینو پیدا کرده و به نقطه امن انتقال دادند.«
مدیرعامل جمعیت هال احمر گلستان از گردشگران خواست در صورت عزیمت 
به مناطق جنگلی با توجه به وسعت مناطق و شباهت جنگل ها و مسیرها به یکدیگر 

مراقب باشند و سعی کنند از همراهان جدا نشوند.
مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هال احمر گلستان به صورت ۲۴ ساعته 

با شماره تلفن ۱۱۲ آماده دریافت تماس های اضطراری حادثه دیدگان است.

 راه اندازی مرکز کنترل 
هماهنگی عملیات هلال احمر ایران در عراق 

مرکز کنترل هماهنگی عملیات هال احمر ایران در کشور عراق با هدف مدیریت 
و هماهنگی ارائه خدمات امدادی و درمانی مراسم پیاده روی اربعین راه اندازی شد.

مرکز کنترل هماهنگی عملیات هال احمر جمهوری اسامی ایران در کشور عراق 
برای بهره برداری در مراسم پیاده روی اربعین حسینی توسط کارشناسان سازمان 
امدادونجات کشور و همچنین احمد شعبانی کارشناس اعزامی ارتباطات رادیویی 
از جمعیت هال احمر استان مازندران با تاش چند روزه آماده ارائه خدمات به زائران 

حسینی شد.
گفتنی است؛ این مرکز با بهترین تجهیزات و با هدف مدیریت و هماهنگی ارائه 

خدمات امدادی و درمانی مراسم پیاده روی اربعین راه اندازی شد.

بهره مندی بیش از ۳۰۰ نفر از خدمات کاروان سلامت در 
ان ارومیه روستای راژ

مدیرعامل جمعیت هال احمر آذربایجان غربی گفت: »بیش از ۳۰۰ نفر از اهالی 
روستای راژان ارومیه از خدمات کاروان سامت بهره مند شدند.«

حمید محبوبی؛ مدیرعامل هال احمر آذربایجان غربی از برگزاری کاروان سامت 
در روستای راژان خبر داد و گفت: »این برنامه به مناسبت گرامیداشت یاد شهدای 
عمومی،  پزشک  توسط  منطقه  مردم  از  نفر   ۳۰۰ از  بیش  که  شد،  برگزار  خدمت 
متخصص تغذیه، اعصاب و روان، ارتوپد، اورولوژی، پوست، دندانپزشک، زنان و 
زایمان و قلب و عروق به صورت رایگان ویزیت شدند و دارو دریافت کردند. توزیع 
۵۶ بسته بهداشتی و آموزش کمک های اولیه از دیگر برنامه هایی بود که با همیاری 

دانشگاه علوم پزشکی استان ،خیرین،داوطلبان و نجاتگران برگزار شد.«

]شهروند[ رئیس جمعیت هال احمر گفت: »سال گذشته حوادث ترافیکی و 
جان باختن زائران در عتبات عالیات افزایش داشت. برای جلوگیری از این میزان تلفات 
قرار شد هر ۶۰ تا ۷۰ کیلومتر در داخل خاک خودمان و عراق پایگاه های امدادونجات را 
برپا کنیم تا هرچه بیشتر جلوی تلفات تصادفات و مرگ و میرها را در پیاده روی اربعین 

بگیریم.«
پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هال احمر، در پنجمین سمپوزیوم بین المللی 
قرارگاه مدیریت و کاهش تلفات حوادث ترافیکی گفت: »هال احمر هفته گذشته 
کنگره بین المللی سامت، امداد و نجات و مدیریت تجمعات انبوه در اربعین حسینی 
را برگزار و ۴۰ کشور در این کنگره حضور پیدا کردند. در این کنگره بیش از ۱۰۰ مقاله ارائه 

شد و ۱۸ شرکت دانش بنیان در تولید محصول و خدمت به هال احمر کمک کردند.«
کولیوند با بیان اینکه این اقدامات در راستای ترویج فرهنگ اربعین حسینی است، 
افزود: »هم اکنون که ما در حال ترویج فرهنگ اربعین حسینی هستیم، نباید تعدادی 
از زائران را به دلیل بروز حوادث ترافیکی از دست بدهیم. هرچه بتوانیم اقداماتی انجام 
دهیم که خسارات و مشکاتی که ما را در حوادث ترافیکی تحت تاثیر قرار می دهد، 

کاهش دهیم، باید انجام شود.«

اهمیت حفظ سلامتی و جان مردم برای هلال احمر
کولیوند با اشاره به اینکه باید بتوانیم با هم و در کنار هم برای حفظ جان مردم در 
پیاده روی اربعین حسینی تاش کنیم، گفت: »سازمان مدیریت بحران، پلیس راهور 
و ... در عملیات های مختلف در کنار هال احمر قرار می گیرند. به عنوان مثال در سانحه 
سقوط بالگرد رئیس جمهوری در کنار ما بودند. اقدام دیگر ما برای جلوگیری از تلفات 
ترافیکی، این بود که در مرز مهران تا نجف با بالگردهای هال احمر زائران مصدوم 
را به داخل کشور منتقل کنیم تا از نگرانی خانواده های آنها بکاهیم و ظرفیت مراکز 
درمانی عتبات عالیات را نیز برای سایر امور خالی بگذاریم. پزشکان و پرستاران ما در 
۴ بیمارستان در نجف، ۶ بیمارستان در کربا و ۴ بیمارستان از مسیر نجف تا کربا، 
فعالیت می کنند. در شهر نجف و سامرا نیز یک مرکز درمانی در اختیار هال احمر قرار 
داده شده تا به زائران خدمات رسانی کنند. ماه گذشته ۹۱۶ خودروی امداد و نجات را به 
ناوگان و لجستیک هال احمر اضافه کردیم که توان امدادی هال احمر را فوق العاده 
ارتقاء داده است. ظرف چند ماه آینده نیز هزار و ۵۰۰ خودروی دیگر به ظرفیت امدادی 
هال احمر افزوده خواهد شد. هال احمر از نظر لجستیک، امکانات، ناوگان امدادی، 
، امدادگران و نجاتگران و ....رشد بسیار خوبی داشته است. در اربعین  سخت افزار
امسال کادر درمان ۶ هزار نفره داوطلب به اربعین حسینی اعزام می شوند که اولین 
گروه پزشکی داوطلب روز سه شنبه به عتبات عالیات اعزام شدند. ۲ هزار کادر درمان 
ح طبیب الدوار به اربعین حسینی سفر می کنند. دلیل ارائه این خدمات  نیز در قالب طر
از سوی هال احمر به زائران اربعین حسینی اهمیت حفظ سامتی و جان مردمان 
است، زیرا سالانه جمعیتی ۴ میلیون نفری که جمعیت تقریبا دو و نیم استان کشور 

است، در پیاده روی اربعین شرکت می کنند.«

کاهش تلفات سوانح با اقدامات جدی هلال احمر 
این در حالی است که معاون عملیات ترافیک پلیس راهور ناجا نیز در پنجمین 
گفت:  ترافیکی  حوادث  تلفات  کاهش  و  مدیریت  قرارگاه  بین المللی  سمپوزیوم 
»اقدامات جدی هال احمر در مدیریت سوانح باعث کاهش تلفات و آثار سوانح شد.«

محمد باقر سلیمی، معاون عملیات ترافیک پلیس راهور ناجا گفت: »هال احمر 
خ داده  متعامانه برای جلوگیری از تلفات حوادث رانندگی و رسیدگی به تصادفات ر
در جاده ها، با پلیس راهور همکاری می کند. رزمایش بزرگ پیاده روی اربعین نمایش 
اقتدار شیعه در سطح جهان است. بخش عمده ای از زحمات این رزمایش بزرگ بر 
دوش هال احمر است. امیدواریم امسال نیز همانند اربعین ۱۴۰۲ بتوانیم باعث 
افزایش رضایت مندی مردم و مسئولان شویم. مدیریت حوادث و سوانح رانندگی 
موضوعی دارای اهمیت است. روند رشد تصادفات و جانباختگان در سال ۸۴ و ۸۵ 
بیش از ۲۸ هزار نفر بود که اقدامات گسترده ای شکل گرفت و منجر به کاهش تلفات از 

سال ۸۵ تا ۹۶ شد.«
سلیمی با اشاره به اینکه از سال گذشته نیز تلفات جاده ای افزایش یافته است، 
افزود: »در این سال ها حضور هال احمر و ورود جدی این جمعیت در حوزه مدیریت 
ورود  از  قبل  تا  بود.  تاثیرگذار  رانندگی  حوادث  تلفات  کاهش  در  رانندگی  سوانح 
هال احمر، پلیس  راه اقدام به رهاسازی مصدومان و انتقال به مراکز درمانی و حتی 
اقدامات امدادی می کرد. در مواردی این اقدامات حتی باعث بروز مشکل بیشتر برای 

مصدومان می شد، ولی بعد از ورود هال احمر این اقدامات توسط امدادگران هال 
انجام می شود که تخصص لازم و کافی در این خصوص دارند. این اقدامات جدی 

هال احمر در مدیریت سوانح باعث کاهش تلفات و آثار سوانح شد.«

نقش هلال احمر در ارائه آموزش های همگانی 
صمد آذری، رئیس مرکز تحقیقات تاب آوری جمعیت هال احمر هم گفت: »هال 
افراد در سنین  توانمندی  افزایش  برای  آموزش های همگانی  ارائه  احمر در بحث 
نزولی مرگ  روند  ایفا می کند.  ترافیکی نقش مهمی  کاهش حوادث  برای  مختلف 
و میر در تصادفات جاده ای کند شده و در حال حاضر مسیر صعودی را پیش گرفته 
خ داده  است. بیش از ۱۸ هزار مرگ و میر بر اثر تصادفات جاده ای در سال ۲۰۲۱ در ایران ر
است. بیش از ۲۵ درصد مرگ و میرها مربوط به عابران پیاده است و آموزش به آنها 
می تواند بسیار کمک کننده باشد. هال احمر در بحث ارائه آموزش های همگانی برای 
 افزایش توانمندی افراد در سنین مختلف برای کاهش حوادث ترافیکی نقش مهمی

 ایفا می کند.«
تلفات  کاهش  و  مدیریت  قرارگاه  المللی  بین  سمپوزیوم  پنجمین  رئیس 
گاهی مردم برای استفاده از دوچرخه  حوادث ترافیکی در پایان گفت: »افزایش آ
 و اسکوتر می تواند هم در کاهش حوادث ترافیکی و هم در کاهش آلودگی هوا

 تاثیرگذار باشد.«

آموزش های هلال احمر برای کاهش آسیب های جاده ای 
پیمان نامدار معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هال احمر نیز در این 
خصوص گفت: »حوادث ترافیکی یک پدیده اجتماعی است و فرآیندهای اقتصادی، 
اجتماعی فرهنگی و پزشکی در این امر دخیل هستند. بخشی که در حوزه هال احمر 
برای کاهش تصادفات است، آگاهی بخشی به مردم و آموزش و فرهنگ سازی برای 
کاهش تصادفات است. آموزش همگانی و تاب آوری در برابر مخاطرات هدف برگزاری 
سمپوزیوم کاهش حوادث ترافیکی در برابر مخاطرات برای ارائه خدمات مناسب 
در زمان مواجهه با حوادث و تصادفات از جمله اهداف هال احمر در برگزاری این 
سمپوزیوم است. هال احمر با استفاده از بستر آموزش های همگانی و داوطلبان 
میزان  کمترین  با  رو  پیش  اربعین  در  مردم  می کند  تاش  بدنه،  این  در  موجود 

آسیب های جاده ای مواجه شوند و سفر زیارتی خود را انجام دهند.«

برنامه های هلال احمر برای کاهش تلفات حوادث ترافیکی در پیاده روی اربعین ۱4۰۳ اعلام شداخبار روز

 کاهش تلفات تصادفات اربعین 
با افزایش پایگاه های امدادونجات 

ششمین دوره انتخابات مجامع جمعیت هال احمر از ساعت ۸:۳۰  صبح دیروز 
آغاز شد و تا ساعت ۱۲ ظهر ادامه داشت. در دوره اول این انتخابات، اعضای مجامع 

شهرستانی و بازرسی هال احمر به مدت ۴ سال انتخاب می شوند.
رئیس جمعیت هال احمر در نشست ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات مجامع 
این جمعیت تاکید کرد: »آنچه برای ما مهم است، عمل به مُرّ قانون مصوب در حوزه 

انتخابات مجامع است و برخورد سلیقه ای در انتخابات مورد پذیرش نیست.«
دکتر پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هال احمر در نشست ستاد مرکزی نظارت 
بر انتخابات مجامع این جمعیت با بیان اینکه برنامه ریزی 
انتخابات از سال گذشته آغاز شده است، گفت: »در روند 
گزارش های  طبق  و  نداشتیم  مشکلی  انتخابات  برگزاری 

دریافتی، رای گیری، روند قابل قبولی داشت.«
روند  بر  کامل  حساسیت  و  دقت  لزوم  بر  تاکید  با  وی 
اجرای  »بر  کرد:  تاکید  رای،  صندوق های  پای  در  گیری  رای 
دستورالعمل ها و آیین نامه ها تاکید داریم. البته اشکالاتی 
به دستورالعمل ها وارد است که نیاز به اصاح دارد. اعضای 
حراست و عزیزان اجرایی و نظارتی، هر آنچه به عنوان نقص، 
هال احمر  انتخابات  روند  بهبود  برای  پیشنهاداتی  یا  خلأ 
احصا می کنند، ارائه دهند تا در اولین مجمعی که تشکیل 

می شود، مورد بررسی و تصویب قرار بگیرد.«
کولیوند در مورد حق اعتراض کاندیداها با اشاره به اینکه 
هر فردی که اعتراضی دارد می تواند در وقت مقرر ارائه دهد تا 
بررسی شود، افزود: »در صورت لزوم و اگر تخلف یک شعبه 
یا یک صندوق محرز شود، قطعا انتخابات در آن شعبه اخذ 

رأی، باطل خواهد شد. پلمب صندوق ها و شمارش آرا در مقابل دوربین های مدار 
بسته انجام می شود. امیدواریم افرادی رای بیاورند که هال احمر را بشناسند، دنبال 
منافع شخصی نباشند و خیر مردم را بخواهند و دلسوز مردم باشند. کسانی که رای 

می آورند باید عصاره ای از ایمان و تقوا و مسئولیت پذیری را داشته باشند.«

انتخابات در جمعیت، نماد مردم محور بودن این مجموعه است
همچنین نماینده ولی فقیه در جمعیت هال احمر در نشست ستاد مرکزی 
نظارت بر انتخابات، فرآیند انتخابات در این جمعیت را نشانه  مردمی محور بودن این 
مجموعه دانست و اظهار امیدواری کرد که این جمعیت با پشتوانه حضور و مشارکت 

مردم منسجم تر در مسیر خدمت به مردم گام بردارد.
حجت الاسام والمسلمین معزی، با تاکید بر اهمیت شفافیت و قانون مداری در 
فرآیند انتخابات، آن را مظهر مردم محور بودن در جمعیت هال احمر برشمرد و افزود: 
»برگزاری انتخابات سالم می تواند منشا تحول، رشد و تعالی در جمعیت هال احمر 
ح شده در نشست را که از سوی مجریان با تاکید بر افزایش  شود.« وی گزارشات مطر
مشارکت و قانون مداری عنوان شد، امیدبخش ارزیابی کرد و افزود: »انتخابات مظهر 

حضور مردم در جمعیت هال احمر است. هال احمر برخاسته از میان مردم است.«
حجت الاسام و المسلمین معزی از فعالیت های دو بخش اجرایی و نظارتی در 
فرآیند انتخابات قدردانی کرد. وی انتخابات مجامع را باتوجه به وظایف ساختاری این 
بخش مهم برشمرد و با ذکر برخی از مصادیق همچون قانون گذاری و انتخاب اعضای 
شورای عالی گفت: »مولفه مردم محور بودن جمعیت هال احمر به معنی حقیقی، 

نتیجه یک انتخابات قانونمند و سالم است.«
وی این مهم را یک وظیفه شرعی دانست و تاکید کرد که برگزاری انتخابات قانونمند 

افزایش اعتماد عمومی و ارتقای جایگاه این مجموعه را به دنبال دارد.

تاکید دکتر کولیوند بر لزوم دقت و حساسیت در انتخابات مجامع هلال احمر

»هلال احمر متعاملانه 
برای پیشگیری از بروز 
حوادث رانندگی و رسیدگی 
خ داده  به تصادفات ر
در جاده ها، با پلیس 
راهور همکاری می کند. 
رزمایش بزرگ پیاده روی 
اربعین نمایش اقتدار 
شیعه در سطح جهان 
است. بخش عمده ای 
از زحمات این رزمایش 
بزرگ بر دوش هلال احمر 
است. امیدواریم امسال 
نیز همانند اربعین ۱۴۰۲ 
بتوانیم باعث افزایش 
رضایت مندی مردم و 
مسئولان شویم. مدیریت 
حوادث و سوانح رانندگی 
موضوعی دارای اهمیت 
است. روند رشد تصادفات 
و جانباختگان در سال 
۸۴ و ۸۵ بیش از ۲۸ هزار 
نفر فوتی بود که اقدامات 
گسترده ای شکل گرفت و 
منجر به کاهش تلفات از 
سال ۸۵ تا ۹۶ شد


